МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 11ЕНТР
«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КарНЦ РАН)

Институт леса
-обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук»
(ИЛ К а р Н Ц РАН)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 апреля 2020 г. № 03

г. Петрозаводск

[О работе работников ИЛ КарНЦ РАН]
в период с 04 по 30 апреля 2020 г.

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основания приказа
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 26.03.2020 № 487,
служебного письма председателя КарНЦ РАН от 27 марта 2020 г. и Приказа Минобрнауки
№ 545 от 02 апреля 2020 г. для обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации и для обеспечения
безопасного функционирования объектов инфраструктуры ИЛ КарНЦ РАН

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Перевести с 04 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы отдельные
категории работников (Приказ ИЛ КарНЦ РАН № 25-к от 03.04.2020).

2. Установить с 04 по 30 апреля 2020 г. режим периодического присутствия в
исключительных случаях для выполнения неотложных работ следующим работникам ИЛ
КарНЦ РАН:

главный корпус КарНЦ РАН (ул. Пушкинская, 11):

Крышень Александр Михайлович, директор
Галибина Наталия Алексеевна, заместитель директора по научной работе
Николаева Надежда Николаевна, ученый секретарь
Беляева Анна Семеновна, главный бухгалтер
Еремина Елена Владимировна, ведущий бухгалтер
Печерина Елена Юрьевна, секретарь

Фадеева Маргарита Анатольевна, старший научный сотрудник
Харитонов Владимир Александрович, научный сотрудник-
Воробьев Виталий Владимирович, ведущий инженер л/х
Никерова Ксения Михайловна, руководитель лаборатории

здание научных лабораторий КарНЦ РАН (пр. А. Невского, 50):

Николаева Надежда Николаевна, старший научный сотрудник
Петрова Надежда Евгеньевна, ведущий инженер лесного хозяйства
Серебрякова Оксана Сергеевна, младший научный сотрудник

3. В связи с производственной необходимостью разрешить выезд на научно-
производственные объекты, расположенные в Прионежском районе Республики Карелия,
следующим сотрудникам:

Ананьев Владимир Александрович, ведущий научный сотрудник
Синькевич Сергей Михайлович, ведущий научный сотрудник
Харитонов Владимир Александрович, научный сотрудник

4. Во исполнение п. 4 приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545 запретить нахождение на рабочих
местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников
старше 65 лет, а также работников, имеющих заболевания, требующих режима
самоизоляции (в соответствии с перечнем Приложения к приказу Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545).

5. С целью исключения массового скопления работников предусматривается
гибкий график посещения рабочих мест, а также работа сотрудников в отдельных
помещениях.

A.M. Крышень